
č. j. 22 Spr 861/2018- 

1 

 

OKRESNÍ SOUD V KLATOVECH 
PŘEDSEDA SOUDU 
Dukelská 138, 339 33  Klatovy 

tel.: 377 869 800, fax: 377 869 890, e-mail: podatelna@osoud.kla.justice.cz, IDDS: v43abs7 

NAŠE ZNAČKA:  22 Spr 861/2018 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Matějíček 

DNE:  21. května 2018 

 
 
 

Informace pro přísedící Okresního soudu v Klatovech o zpracování 
osobních údajů 

 
 
 V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
/dále jen „GDPR“/, Vám podáváme informaci o zpracování Vašich osobních údajů. 
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje: 
 

Správcem Vašich osobních údajů je Okresní soud v Klatovech se sídlem Klatovy,                        
Dukelská 138, PSČ 339 01, tel.: 377869800, ID dat. schránky: v43abs7, 
email:podatelna@osoud.kla.justice.cz. 

Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů? 
Pověřencem pro ochranu osobních údajů je pracovník Ministerstva spravedlnosti ČR, se sídlem 
Vyšehradská 16, 128 12 Praha 2, e-mail: GDPR@msp.justice.cz  
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme? 
 
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v souvislosti se jmenováním do funkce 
přísedícího, osobní údaje zpřístupněné z veřejných rejstříků a dále osobní údaje vztahující se 
k průběhu Vašeho funkčního období. 
 
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme? 
 
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a, a které se vztahují ke jmenování do funkce přísedícího v 
průběhu Vašeho funkčního období, zpracováváme na účelem plnění právních povinností pro 
zabezpečení platové a personální agendy zejména: 
-  zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 582/1991 Sb. o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů, 
- zákon č. 187/2006 Sb. o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 

mailto:GDPR@msp.justice.cz


č. j. 22 Spr 861/2018- 

2 

 

- zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
strana 2 
 
- zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 280/2009 Sb. daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákon č. 592/1992 Sb. o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Pro zabezpečení účelu plnění právní povinnosti u platové agendy k potvrzení údajů o exekučním 
či insolvenčním řízení získáváme osobní údaje z veřejných rejstříků. 
 
Dále jsou Vaše osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu Okresního soudu 
v Klatovech, kterým je zajištění pořádku a bezpečnosti v jeho objektech, ochrany majetku jak 
okresního soudu tak i Vašeho a zajištění důvěrnosti komunikace a sdělovaných informací. 
Uvedené oprávněné zájmy Okresní soud v Klatovech realizuje prostřednictvím kamerových 
systémů (tyto systémy však neslouží k systematickému monitorování). 
 
Jak používáme Vaše osobní údaje? 
 
Získané osobní údaje používáme k zajištění plnění právních a smluvních povinností vyplývajících 
z Vašeho jmenování do funkce přísedícího, za účelem zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti, 
ochrany majetku soudu, nebo majetku Vašeho a k oprávněným zájmům Okresního soudu v 
Klatovech. K zajištění uvedených účelů zpracování jsou Vaše osobní údaje zpracovávány 
v analogové podobě osobního spisu přísedícího a v informačních systémem splňujících 
podmínky bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány? 
 
V oblasti platové agendy jsou Vaše osobní údaje v zákonem předepsaném rozsahu předávány 
orgánům veřejné moci, zdravotním pojišťovnám, české správě sociálního zabezpečení, 
finančnímu úřadu, exekutorům a insolvenčním správcům, kontrolním orgánům či orgánům 
činných v trestním řízení. 
 
Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje? 
 
Po dobu trvání funkčního období přísedícího a po jeho skončení Vaše osobní údaje uchováváme 
v souladu se lhůtami stanovenými výše uvedenými předpisy a skartačním řádem pro okresní, 
krajské a vrchní soudy. 
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti? 
 
v souladu se zpracováváním osobních údajů Okresním soudem v Klatovech můžete uplatnit 
následující práva: 
- právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
- právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR) 
- právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
- právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
 



č. j. 22 Spr 861/2018- 

3 

 

 
 
 
Podle č. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv vznést námitku 
proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě právního titulu 
oprávněného zájmu, nebo plnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, nebo při výkonu 
veřejné moci včetně profilování založeného na těchto právních titulech. 
 
Svým podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací. 
 
 
 
v Klatovech dne ____________________     
 
             
 
_________________________________    
Jméno , Příjmení a Podpis přísedícího           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


